



Smlouva o dílo č. SML/2019/0229/OKS

uzavřená v souladu se zněním § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), v jeho platném znění

I. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou
Dále jen: **Objednatel**
Na straně jedné

a

Ladislav Ščuka
se sídlem: [redacted] 787 01 Šumperk
IČO: 61570672
DIČ: [redacted]
Dále jen: **Zhotovitel**
na straně druhé

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo.

II. Předmět smlouvy.

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované v článku III. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za jeho provedení. Cena za provedení díla je uvedena v článku IV. této smlouvy.

III. Předmět díla.

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

„Demontáž, montáž pítek, úpravy zpevněných povrchů na hlavním hřbitově v Šumperku“
(dále jen dílo),

a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě

Předmětem plnění zakázky je provést bourání a demontáž stávajících pítek a vyměnit je za nové. K tomu je třeba provést úpravu zpevněných povrchů (odstranění podkladu, bourání) a dále položit novou dlažbu (kladení, dodávka dlažby, osazení chodníkových obrubníků), dopojení pítka na

vodoinstalaci, odvoz a likvidace suti. Dále instalace nových 7 odpadkových košů do nové zpevněné plochy.

IV. Cena za dílo

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v předchozí cenové nabídce zhotovitele, tvořící přílohu a nedílnou součást této smlouvy, takto:

Cena bez DPH:	88.456,00,- Kč
DPH 21%:	18.575,76,- Kč
Cena celkem včetně DPH:	107.031,76,- Kč

(slovy: stosedmtisíctřicetjedna korun českých a sedmdesátšest haléřů)

V. Platební podmínky

Poskytnuté plnění je plně nebo částečně předmětem DPH příjemce plnění. Příjemce plnění se považuje za osobu povinnou k dani (viz. §5 odst. 3 zákona o DPH).

Fakturace bude provedena dle odsouhlasených a skutečně provedených prací včetně písemného předání díla objednateli. Objednatel neposkytuje zálohu.

Cena díla je splatná do 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

Faktura za provedené a protokolárně předané práce bude doručena přímo objednateli:

Město Šumperk, Odbor majetkoprávní, oddělení komunálních služeb, nám.Míru 1, 787 01 Šumperk

Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení takto nesprávně vystavené a doručené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

VI. Doba zhotovení díla

Termín zahájení prací:	od 09.04.2019
Dokončení prací:	nejpozději do 30.04.2019

VII. Provádění díla

Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem, a zda zhotovitel provádí dílo v dohodnuté nebo předepsané kvalitě. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne, kdy jej objednatel na porušení povinnosti upozornil, může objednatel bez dalšího odstoupit od smlouvy. Objednatel je oprávněn poskytnout zhotoviteli delší lhůtu k nápravě. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo vč. věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny, a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu. Objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na kontrolu prováděného díla, zejména u prací, které budou v dalším průběhu zakryty.

Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti práce a požární ochrany stanovené příslušnými normami a předpisy, zejména:

- Vyhl. Č. 48/1982 Sb., vyhl. Č. 246/2001 Sb., zákonem č. 133/1985 Sb., ve znění jejich platných změn a doplňků
- Dále dle BOZP

VIII. Předání místa plnění.

Podpisem této smlouvy zhotovitel prohlašuje, že byl seznámen objednatelem s místem provedení díla a že byl objednatelem dostatečně upozorněn na možná místa a zdroje ohrožení bezpečnosti a zdraví při práci a na možná místa požárního nebezpečí.

IX. Předání díla.

Dílo bude předáno protokolárně na základě předávacího protokolu.

X. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace

Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení.

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na veškeré provedené práce v **délce 36 měsíců**. Záruční doba počíná běžet předáním díla objednateli. Po dobu záruční lhůty odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými normami. Po dobu záruční doby zhotovitel zaručuje bezvadnou jakost, že dílo bude plně způsobilé užívání a že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů.

Případné zjištěné reklamace je objednatel povinen oznámit zhotoviteli bezodkladně a zhotovitel je povinen dostavit se k projednání této reklamace do 3 dnů od výzvy objednatele. Veškeré oprávněně reklamované vady a nedodělky díla je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 14 dnů, pokud se strany nedohodnou jinak, a to na vlastní náklady. Záruční doba se prodlužuje o dobu, počínající dnem oznámení vad a nedodělků a končící dnem protokolárního převzetí opraveného díla objednatelem.

XI. Smluvní pokuty.

V případě porušení smluvních povinností se smluvní strany dohodly na následujících sankcích:

- Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením a předáním díla v dohodnutém termínu dle čl. VI této smlouvy ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení, přičemž smluvní pokuta bude započtena na cenu díla
- Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě porušení povinnosti uvedené v čl.VII. této smlouvy, a to ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý případ porušení povinnosti (každý ks), přičemž smluvní pokuta bude započtena na cenu díla
- Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad díla v záruční lhůtě ve výši 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady
- Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení

- Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatel zhotoviteli k úhradě smluvní pokuty

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo na náhradu škody.

XII. Další ujednání.

Zhotovitel prohlašuje, že má platně sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené vlastní činností v minimální výši 100.000Kč

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle. Ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

XIII. Závěrečné ujednání.

Tato smlouva se řídí právem České republiky.

Práva a povinnosti ze závazkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatel postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a obsahuje 1 přílohu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 – „O postupu a rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek“.

Příloha: 1 Cenová nabídka zhotovitele

V Šumperku dne: 08. 04. 2019

[Redacted signature of the ordering party]

Objednatel



V Šumperku dne: 08. 04. 2019

[Redacted signature of the contractor]

Zhotovitel

Hřbitov Šumperk - pítka a dlažba s obrubníky

popis prací

množství

jedn. cena

celkem

Prostor 1			
rozebrání stávající skladby povrchu	12,18	128,35	1563,303
odstranění podkladu a bourání betonu	12,18	202,07	2461,2126
vytrhání obrub	14	42,99	601,86
ostatní bourací práce	1	726,34	726,34
podklad ze štěrkodti	12,18	243,69	2968,1442
kladení dlažby	12,18	167,91	2045,1438
dodávka dlažby H profil	12,79	292,1	3735,959
osazení chodníkových obrubníků	14	178,43	2498,02
dodávka chodníkových obrubníků	14	123,56	1729,84
montáž pítka	1	869,25	869,25
dopojení pítka na vodoinstalaci a odpad	1	1235,58	1235,58
přesun hmot	1	118,66	118,66
odvoz a likvidace suti	1	345,5	345,5
poplatek za skládku	1	900	900
mezisoučet			21798,8126

Prostor 2			
rozebrání stávající skladby povrchu	8,68	128,35	1114,078
odstranění podkladu a bourání betonu	8,68	202,07	1753,9676
vytrhání obrub	12,00	42,99	515,88
ostatní bourací práce	1,00	726,34	726,34
podklad ze štěrkodti	8,68	243,69	2115,2292
kladení dlažby	8,68	167,91	1457,4588
dodávka dlažby H profil	9,11	292,1	2661,031
osazení chodníkových obrubníků	12,00	178,43	2141,16
dodávka chodníkových obrubníků	12,00	123,56	1482,72
montáž pítka	1,00	869,25	869,25
dopojení pítka na vodoinstalaci a odpad	1,00	1235,58	1235,58
přesun hmot	1	118,66	118,66
odvoz a likvidace suti	1	345,5	345,5
poplatek za skládku	1	900	900
mezisoučet			17436,8546

Prostor 3			
rozebrání stávající skladby povrchu	9,9	128,35	1270,665
odstranění podkladu a bourání betonu	9,9	202,07	2000,493
vytrhání obrub	13	42,99	558,87
ostatní bourací práce	1	726,34	726,34
podklad ze štěrkodti	9,9	243,69	2412,531
kladení dlažby	9,9	167,91	1662,309
dodávka dlažby H profil	10,4	292,1	3037,84
osazení chodníkových obrubníků	13	178,43	2319,59
dodávka chodníkových obrubníků	13	123,56	1606,28
montáž pítka	1	869,25	869,25

dopojení pítka na vodoinstalaci a odpad	1	1235,58	1235,58
přesun hmot	1	118,66	118,66
odvoz a likvidace suti	1	345,5	345,5
poplatek za skládku	1	900	900
mezisoučet			19063,908

Prostor 4			
rozebrání stávající skladby povrchu	6,67	128,35	856,0945
odstranění podkladu a bourání betonu	6,67	202,07	1347,8069
vytrhání obrub	11	42,99	472,89
ostatní bourací práce	1	726,34	726,34
podklad ze štěrkodti	6,67	243,69	1625,4123
kladení dlažby	6,67	167,91	1119,9597
dodávka dlažby H profil	7	292,1	2044,7
osazení chodníkových obrubníků	11	178,43	1962,73
dodávka chodníkových obrubníků	11	123,56	1359,16
montáž pítka	1	869,25	869,25
dopojení pítka na vodoinstalaci a odpad	1	1235,58	1235,58
přesun hmot	1	118,66	118,66
odvoz a likvidace suti	1	345,5	345,5
poplatek za skládku	1	900	900
mezisoučet			14984,0834

Prostor 5			
rozebrání stávající skladby povrchu	9	128,35	1155,15
odstranění podkladu a bourání betonu	9	202,07	1818,63
vytrhání obrub	12	42,99	515,88
ostatní bourací práce	1	726,34	726,34
podklad ze štěrkodti	9	243,69	2193,21
kladení dlažby	9	167,91	1511,19
dodávka dlažby H profil	9,45	292,1	2760,345
osazení chodníkových obrubníků	12	178,43	2141,16
dodávka chodníkových obrubníků	12	123,56	1482,72
montáž pítka	1	869,25	869,25
dopojení pítka na vodoinstalaci a odpad	1	1235,58	1235,58
přesun hmot	1	118,66	118,66
odvoz a likvidace suti	1	345,5	345,5
poplatek za skládku	1	900	900
mezisoučet			17773,615

Prostor 6			
rozebrání stávající skladby povrchu	4	128,35	513,4
odstranění podkladu a bourání betonu	4	202,07	808,28
vytrhání obrub	8	42,99	343,92
ostatní bourací práce	1	726,34	726,34
podklad ze štěrkodti	4	243,69	974,76
kladení dlažby	4	167,91	671,64
dodávka dlažby H profil	4,2	292,1	1226,82

osazení chodníkových obrubníků	8	178,43	1427,44
dodávka chodníkových obrubníků	8	123,56	988,48
montáž pítka	1	869,25	869,25
dopojení pítka na vodoinstalaci a odpad	1	1235,58	1235,58
přesun hmot	1	118,66	118,66
odvoz a likvidace suti	1	345,5	345,5
poplatek za skládku	1	900	900
mezisoučet			11150,07

Prostor 7			
rozebrání stávající skladby povrchu	2	128,35	256,7
odstranění podkladu a bourání betonu	2	202,07	404,14
vytrhání obrub	6	42,99	257,94
ostatní bourací práce	1	726,34	726,34
podklad ze štěrkodti	2	243,69	487,38
kladení dlažby	2	167,91	335,82
dodávka dlažby H profil	2,1	292,1	613,41
osazení chodníkových obrubníků	6	178,43	1070,58
dodávka chodníkových obrubníků	6	123,56	741,36
montáž pítka	1	869,25	869,25
dopojení pítka na vodoinstalaci a odpad	1	1235,58	1235,58
přesun hmot	1	118,66	118,66
odvoz a likvidace suti	1	345,5	345,5
poplatek za skládku	1	900	900
mezisoučet			8362,66

Celkem 110570,004
-20% Sleva

Celkem bez DPH 88.456,-